



F E Y T R A B A J O

GOBERNACIÓN  
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ  
Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046 - 242311  
Saítos del Guairá - Canindeyú - Paraguay

GOBERNACIÓN DE CANINDEYÚ  
NELSON MARTINEZ  
INTEGRANTES 2013 - 2018  
ACCIÓN CON RESPONSABILIDAD SOCIAL

ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL - LPN N°: 14/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE TINGLADO Y REPARACIÓN - ID N°: 453676

1 - OBRA: Construcción de Tinglado C/ Piso de HªA

UBICACIÓN: Colegio Nacional Panchito Lopez - Km 5 - Distrito de Saítos del Guairá

1. Empresa JP CONSTRUCCIONES & SERVICIOS - RUC N°: 5504900-1	2. Empresa RM METALURGICA, CONSTRUCCIONES, SERVICIOS GENERALES - RUC N°: 4665793-2
--	--

Item N°	Código de Catálogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
		TINGLADO:						
		TRABAJO PRELIMINARES						
1	72131601-9974	Replanteo y marcación general de obra.	M2	540,00	10.200	5.508.000	9.000	4.860.000
2	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000	1.200.000	1.200.000
		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO:						
3	72131601-004	Zapata de HªC 1,30x1,30x1,00	M3	24,00	1.000.000	24.000.000	880.000	21.120.000
		TECHOS:						
4	72131601-007	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, c/ perfiles y angulos Pilares de 20x50 con angulo de 2"x3/16	M2	540,00	380.000	205.200.000	335.000	180.900.000
		PISO DE HªA:						
5	72131601-005	Nivelación de 0.30 ladrillos comunes con revoque	M2	60,00	260.000	15.600.000	230.000	13.800.000
6	72102905-001	Relleno y compactación	M3	270,00	125.000	33.750.000	112.000	30.240.000
7	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecánica	M2	540,00	205.000	110.700.000	182.000	98.280.000
8	72131601-012	Pintura de piso	M2	540,00	32.000	17.280.000	28.500	15.390.000
		DESAGUE PLUVIAL:						
9	72102304-005	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	ML	60,00	130.000	7.800.000	116.000	6.960.000
10	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	60,00	45.000	2.700.000	39.900	2.394.000
		LIMPIEZA FINAL:						
11	72131601-013	Limpeza final de obra	GL	1,00	1.112.000	1.112.000	980.000	980.000
TOTAL						425.050.000		376.124.000





2 - OBRA: Reparación de Bloque de Aulas, Dirección, Galería y Sanitario

UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 4279 Juan Dutra - Colonia Guadalupe - Distrito de La Paloma del Espíritu Santo

Item N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total	Prec. Unit.	Prec. Total
12	72131601-002	Destechado de Aula Existente con recuperación de materiales, y desmantelamiento Inst. Eléctrica.	M2	220,00	20,000	4.400.000	17.500	3.850.000
13	72103003-001	Demolición de Piso existente	M2	164,00	20,000	3.280.000	17.500	2.870.000
14	72131601-008	Revoque de Paredes a la cal	M2	80,00	47,000	3.760.000	42,000	3.360.000
15	72131601-005	Envarillado de Paredes	UNI	1,00	1.500,000	1.500.000	1.320,000	1.320.000
16	72131601-007	Provision y colocacion de Techo de Chapas Termo Acústica, sobre estructura de madera existente	M2	220,00	430,000	94.600.000	380,000	83.600.000
17	72131601-009	Carpeta para colocación de Piso	M2	164,00	40,000	6.560.000	35.500	5.822.000
18	72131601-009	Piso Cerámico	M2	164,00	140,000	22.960.000	124,000	20.336.000
19	72131601-009	Zócalo Cerámico	M2	84,00	38,000	3.192.000	34,000	2.856.000
20	72102508-003	Revestido de azulejo Baños	M2	83,00	120,000	9.960.000	107,000	8.881.000
21	72131601-012	Pintura de paredes al látex	M2	400,00	32,000	12.800.000	28.500	11.400.000
22	72131601-012	Pintura de Paredes Sintético	M2	124,00	36,000	4.464.000	32,200	3.992.800
23	72131601-012	Pintura de Aberturas Puertas Sintéticas	M2	17,00	36,000	612.000	32,200	547.400
24	72131601-012	Pintura de Aberturas ventanas Sintéticas	M2	40,00	36,000	1.440.000	32,200	1.288.000
25	72131601-012	Pintura de Canaletas Sintéticas	M2	12,80	36,000	460.800	32,200	412.160
26	72131601-012	Pintura de Pizarra	UNI	2,00	300,000	600.000	265,000	530.000
27	72131601-001	Colocacion de Tablero General	UNI	1,00	1.200,000	1.200.000	1.070,000	1.070.000
28	72131601-001	Artefactos de Iluminación lampara de bajo consumo de 85 W	UNI	8,00	240,000	1.920.000	213,000	1.704.000
29	72131601-001	Artefactos de Iluminacio lampara de bajo consumo de 45 W	UNI	10,00	220,000	2.200.000	196,000	1.960.000
30	72131601-001	Toma para aire Acondicionado	UNI	2,00	470,000	940.000	42,000	84.000
31	72131601-001	Toma corriente	UNI	10,00	190,000	1.900.000	171,000	1.710.000
32	72131601-001	Toma p/ventilador de Techo	UNI	4,00	190,000	760.000	171,000	684.000
33	72102602-004	Colocación de vidrio	M2	4,00	180,000	720.000	161,000	644.000
34	72131601-010	Reparación de Balancines metálicos	UNI	8,00	300,000	2.400.000	265,000	2.120.000
35	72131601-010	Puerta Metálica 0,90X2,10	UNI	2,00	1.200,000	2.400.000	1.070,000	2.140.000
36	72131601-010	Puerta Metálica 0,80X2,10	UNI	2,00	1.200,000	2.400.000	1.070,000	2.140.000
37	72131601-010	Puerta Metálica 0,70X2,10	UNI	1,00	1.200,000	1.200.000	1.070,000	1.070.000
38	72102304-005	Colocación de Canaleta Moldurada	ML	42,70	130,000	5.551.000	116,500	4.974.550
39	72102304-005	Bajada de Canaleta Caño PVC de 100	ML	32,00	65,000	2.080.000	58,000	1.856.000
40	72131601-011	Instalación sanitaria desague cloacal y agua corriente de baños, Cámara Septica y Pozo Ciego	UNI	1,00	8.949,667	8.949.667	8.700,000	8.700.000
41	72131601-011	Instalación de Baño Artefactos, Lavatorio con pedestal.inodoro cisterna alta	UNI	1,00	1.500,000	1.500.000	1.340,000	1.340.000
42	72131601-011	Instalación de Baño Artefactos, Lavatorio con pedestal.inodoro cisterna alta, Mingitorio	UNI	2,00	3.500,000	7.000.000	1.340,000	2.680.000
43	72131601-011	Lavatorio con Pedestal	UNI	3,00	1.000,000	3.000.000	3.125,000	9.375.000
44	72131601-009	Guarda Obra	M2	54,00	100,000	5.400.000	98,000	5.292.000



45	72131601-005	Rampa	UNI	1,00	1.100.000	1.100.000	980.000	980.000
46	72131601-002	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000	1.260.000	1.260.000
47	72131601-013	Limpieza Final de Obras	GL	1,00	1.474.200	1.474.200	1.310.000	1.310.000
TOTAL					226.083.667			204.158.910

Total General					651.133.667			580.282.910
---------------	--	--	--	--	-------------	--	--	-------------



Lic. Julio C. Melgarejo S.  
 Encargado UOC  
 Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú